
 
Studierendeninformation: Kommunikationswege 
 

Name Erreichbarkeit   Sprechzeiten 
Prof. Dr. Mamadou 
Diawara 

Anmeldung für die Sprechstunde 
mit Angabe Betreff und 
Telefonnummer per E-Mail bei 
Frau Hüfner: 
huefner@em.uni-frankfurt.de  

Donnerstag 14-16 Uhr 

Prof. apl. Dr. Iris Gareis Home Office 
Anmeldung für die Sprechstunde 
per E-Mail: i.gareis@em.uni-
frankfurt.de  Rückruf möglich 

Donnerstag 14:30-15:30 
Uhr oder nach 
Vereinbarung 

Prof. Dr. Mirco Göpfert Home Office 
Anmeldung per E-Mail: 
goepfert@em.uni-frankfurt.de  
Gesprächstermin für Jitsi 
(https://meet.digll-hessen.de/) 
oder ein Telefonat vereinbaren 

Rufumleitung aktiv 

Prof. apl. Dr. Volker 
Gottowik 

Anmeldung per E-Mail zur 
Telefonsprechstunde unter 
Angabe Rückrufnummer 
gottowik@em.uni-frankfurt.de  

 

Matthias Gruber, M.A. Home Office 
Anmeldung per E-Mail: 
gruber@em.uni-frankfurt.de  
Rückruf möglich 

Montag, Dienstag 10-16 
Uhr 

Prof. Dr. Hans Peter Hahn Forschungsfreisemester 
hans.hahn@em.uni-frankfurt.de  

 

Prof. Dr. Roland 
Hardenberg 

Anmeldung für die 
Sprechstunde: 
hardenberg@em.uni-
frankfurt.de 

Sprechstunden:  7.04. 
14-16 Uhr; 21.04. 14-16 
Uhr, danach wöchentlich 
Dienstag 14-16 Uhr 

Prof. apl. Dr. Verena Keck Vereinbarung per E-Mail, 
Telefontermin möglich: 
keck@em.uni-frankfurt.de  

 

Dr. Gabriel Klaeger Anmeldung per E-Mail: 

g.klaeger@em.uni-frankfurt.de   
Gesprächstermin für 
Telefonsprechstunde oder 
Videotelefonie 
(VidyoConnect, über Browser 
möglich) vereinbaren. Bitte ggf. 
Rückrufnummer und gewünschten 
Zeitpunkt angeben. 

Donnerstag 10-12 Uhr 
oder nach Vereinbarung 

Kirsten Lankenau Anfragen per E-Mail: 
lankenau@em.uni-frankfurt.de  
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Dr. Markus Lindner Home Office 
Abstimmung per E-Mail: Rückruf, 
Skype (Textchat oder Videochat) 
Unterschrift für BA-Anmeldung 
(gescanntes Dokument mailen): 
m.lindner@em.uni-frankfurt.de  

 

Dr. Andrea Luithle-
Hardenberg 

Home Office  
Voranmeldung via E-Mail: 
luithle-hardenberg@em.uni-
frankfurt.de  

Telefonsprechstunde: 
Donnerstag 11-15 Uhr 

Ronja Metzger-Ajah, M.A. Home Office  
Anmeldung per E-Mail: 

metzger@em.uni-frankfurt.de 
Gesprächstermin für 
Telefonsprechstunde oder 
Videotelefonie 
(VidyoConnect, über Browser 
möglich) vereinbaren. Bitte ggf. 
Rückrufnummer und gewünschten 
Zeitpunkt angeben.  

Tägl. möglich 

Prof. Dr. Susanne Schröter Vereinbarung Gesprächstermin 
per E-Mail: s.schroeter@em.uni-
frankfurt.de  

 

Dr. Judit Tavakoli Home Office 
Terminvereinbarung per E-Mail: 
j.tavakoli@em.uni-frankfurt.de  
Skype oder Rückruf 

Montag 13-14 Uhr, 
weitere Termine nach 
Absprache möglich 

Dr. Sophia Thubauville Home Office 
thubauville@em.uni-frankfurt.de   

Rufumleitung aktiv, tägl. 
telefonisch erreichbar 

Dr. des. Baktygul Tulebaeva 
 

Home Office  
BaföG – Anfragen per E-Mail 
(https://www.bafög.de/keine-
nachteile-beim-bafoeg-wegen-
corona-756.php) Voranmeldung 
und Vereinbarung per E-Mail: 
Telefon, Skype 
tulebaeva@em.uni-frankfurt.de  

Sprechstunde Dienstag 
14-16 Uhr  

Geschäftsstelle des 
Instituts für Ethnologie: 
Harriet Annuscheit, M.A. 
Sabine Barth 
Sandra Hüfner 

Home Office / Anfragen per E-
Mail: h.annuscheit@em.uni-
frankfurt.de, sa.barth@em.uni-
frankfurt.de, huefner@em.uni-
frankfurt.de  

Montag bis Donnerstag 
von 9-14 Uhr werden E-
Mails gelesen und 
beantwortet 
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